
 11 maja 2013 roku w Bąkowej Górze k. Radomska odbyły się doroczne uroczystości 

upamiętniające bohaterską śmierć siedemnastu żołnierzy Konspiracyjnego Wojska Polskiego w nocy z 

10 na 11 maja 1946 roku z rąk funkcjonariuszy UB. Wzięli w nich udział reprezentanci naszego 

stowarzyszenia. 

 Konspiracyjne Wojsko Polskie to formacja utworzona w 1945 roku, działająca na terenie 

centralnej Polski, mająca na celu walkę z okupacją sowiecką, w tym głównie obronę ludności cywilnej 

przed żołnierzami Armii Czerwonej, a także polskim komunistycznym aparatem represji. 

 Wspomniani wyżej żołnierze zostali schwytani dzięki wzmożonej akcji Urzędu 

Bezpieczeństwa, a następnie w błyskawicznym, stalinowskim procesie skazani na śmierć. „Wyrok” 

wykonano w budynku Urzędu Bezpieczeństwa w Radomsku, po czym zwłoki zamordowanych zostały 

przewiezione 40 km dalej i w lesie w okolicach wsi Bąkowa Góra – zostały ukryte w poniemieckim 

bunkrze. Kilka miesięcy później miejscowe dzieci przypadkiem znalazły ciała poległych, dzięki czemu 

w tajemnicy ich szczątki pochowano na miejscowym cmentarzu. 

 Na tymże właśnie cmentarzu rozpoczęły się uroczystości Mszą Świętą, sprawowaną w intencji 

owych siedemnastu żołnierzy. Później, po złożeniu przy pomniku wiązanek, uroczystości przeniosły 

się do szkoły podstawowej w Bąkowej Górze. (Notabene niedawno zlikwidowanej, przeciw czemu 

nadal bezskutecznie protestują mieszkańcy oraz środowisko kombatantów, gdyż placówka nosiła imię 

Konspiracyjnego Wojska Polskiego.) Tam nastąpiły uroczystości oficjalne, w których udział wzięli 

kombatanci – w tym z Ogólnokrajowego Związku Byłych Żołnierzy Konspiracyjnego Wojska Polskiego, 

z mjrem Ryszardem Zielonką na czele, politycy, samorządowcy, działacze Klubu Gazety Polskiej z 

Piotrkowa Trybunalskiego i inni. Po uroczystościach odwiedzono kamień pamiątkowy postawiony w 

lesie na miejscu, gdzie znaleziono ciała poległych. 

 Nasza delegacja wzięła udział w całej uroczystości, po czym w drodze powrotnej zatrzymała 

się na chwilę w Radomsku, aby pod dawnym budynkiem PUBP (obecnie Muzeum) zapalić 

pamiątkowe znicze. 

 Cześć i chwała bohaterom! 


